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ملی شدن شیلات دریای خزر...

* 12بهمن در گذر تاریخ

* ملی شدن شیلات دریای خزر(1331 ش)
اشاره:

تا قبل از سال 1272 ش، صیادان محلی سواحلِ دریای خزر، در مقابل پرداختِ مبلغی
به عنوان مالیات، اجازه صید ماهی میگرفتند. در این سال امتیاز صید از طرف دولت ایران به یکی از سرمایه داران روسی

به نام لیانازوف واگذار شد و این امتیاز
تا زمان انقلاب روسیه ادامه یافت.

از آن پس، دولت شوروی با پرداخت
مبلغ پانصد هزار ریال در سال به دولت ایران، از شیلات بهره برداری میکرد.

پس از چند سال، اداره شیلاتِ دریای خزر
به شرکتی مختلط که دو دولت در سرمایه گذاری

و اداره آن سهیم بودند به مدت بیست و پنج سال
واگذار گردید. با پایان یافتن مدت قرارداد، همه اموال منقول و غیرمنقول شرکت مختلط بین دو طرف تقسیم شد و شرکت

مزبور
در دوازدهم بهمن سال 1331 ش ملی گردید. ازآن پس، امور ماهیگیری و بهرهبرداری

در کرانههای شمالی ایران به دولت ایران واگذار و سازمانی به نام شرکت سهامی شیلات ایران، مأمور صید و بهره برداری ماهی
شد. در حال حاضر، شیلات دارای دو بخش

با سازمان جداگانه است. یکی شیلات شمال که
مربوط به دریای خزر است و دیگر شیلات جنوب

که خلیج فارس و دریای عمان را در اداره خود دارد.

* در گیلان ارتفاع برف
به شش متر رسید(1350ش)

* دکتر علیقلی لقمان ادهم سفیر ایران در اتریش
در سن 56 سالگی درگذشت(1354ش)

* رادیوپیک ایران در بلغارستان به لیبی نقل مکان کرد و حملات خود را تندتر نمود(1355ش)
* بازگشت پیروزمندانه

«امام خمینی»(ره)
به میهن اسلامی پس از سالها تبعید و دوری از وطن و

آغاز دهه فجر (1357ش)
اشاره:

در 12 بهمن 1357 حضرت امام خمینی پس از نزدیک به 15 سال دوری و تبعید از وطن، در میان استقبال پرشور مردم
قدم به خاک ایران اسلامی گذاشت و بزرگترین استقبال تاریخ در تهران شکل گرفت. استقبال گسترده مردم آگاه و بیدار ایران

از امام، چنان بینظیر بود که میتوان گفت
در هیچ دورهای از تاریخ معاصر، مردم، از یک شخصیت محبوب خود، این چنین استقبال نکردهاند.

امام، پس از یک سخنرانی کوتاه تشکرآمیز
در فرودگاه، برای ادای احترام به شهیدان انقلاب اسلامی

به مرقد آنها در بهشت زهرا(س) رفتند.
در مسیر بهشت زهرا (س)، دریائی از انسانها

موج میزد و اتومبیل با کندی میتوانست حرکت کند. ساعتها طول کشید تا این فاصله طی شد. اتومبیل حامل امام را دهها
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موتور سوار
حفاظت میکرد.

برسقف اتومبیل حاملِ حضرت امام، جوانان عضو کمیته استقبال قرار داشتند و
از مردم درخواست میکردند که راه را باز نمایند. صدها خبرنگار و عکاس، از این مراسم

عکس میگرفتند تا هر چه زودتر، این حادثه تاریخی را
مخابره نمایند. جمعیت استقبالکننده

در طول 33 کیلومتر از فرودگاه مهرآباد تا بهشت زهرا(س) را بین 5 تا 8 میلیون نفر یعنی بیش از جمعیت آن روز تهران تخمین
زدند. صدها هزار نفر از شهرهای مختلف کشور

به تهران آمده بودند تا در این مراسم باشکوه شرکت نمایند. ورود اتومبیل حامل امام،
با آن جمعیت انبوه امکانپذیر نبود لذا از هلی کوپتر
استفاده شد. امام در بهشت زهرا(س)، در جایی که

هزاران شهید گلگون کفن انقلاب آرمیده بودند و در میان انبوه جمعیت سخنان مهمی ایراد فرمودند. ایشان در این سخنرانی که
یکی از پرجمعیتترین اجتماعات تاریخ بود، غیرقانونی بودن رژیم سلطنت پهلوی را با استدلال مطرح و خطوط آینده انقلاب و

دولت اسلامی را ترسیم نمودند.

* امام خمینی
در فرودگاه مهرآباد سخنانی

ایراد نموده و متذکر شدند:(1357ش)
اشاره:

من از عواطف طبقات مختلف مردم تشکر می کنم و بار ملت بر دوش من بار گرانی است که نمی توانم جبران کنم.
ما باید از همه طبقات ملت تشکر کنیم. پیروزی تا اینجا به واسطه وحدت کلمه مسلمین

بوده است، وحدت کلمه اقلیت های مذهبی
با مسلمین وحدت طبقه روحانی و سیاسی همه باید این رمز را بفهمیم که وحدت کلمه، رمز پیروزی است. آن را از دست ندهیم

و خدای نخواسته شیاطین بین صفوف شما تفرقه بیاندازند.

* هنگام ورود امام خمینی
به مدت بیست دقیقه

مراسم استقبال توسط تلویزیون به طور زنده پخش شد اما ناگهان عکس شاه روی صفحه تلویزیون ظاهر شدو برنامه قطع شد.
(1357ش)

اشاره:
گفته شد نظامیانی که در ایستگاه فرستنده بودند از اینکه سرود شاهنشاهی زده نشده بود عصبانی شده برنامه را قطع کردند.

رادیو دولتی
در تمام مدت سکوت اختیار کرد و مراسم را پخش نکرد.

* آغاز نخستین جشنواره فیلم و تئاتر فجر در تهران (1361ش)
اشاره:

در آستانه چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی
و همزمان با آغاز دهه فجر انقلاب در سال 1361،

نخستین جشنواره بینالمللی فجر و نخستین فستیوال
سراسری تئاتر فجر در تهران برگزار شد.

از آخرین از هنرمندان، کارگردانان سینما و تلویزیون حضور داشتند، برخی  در این جشنواره که مهمانان خارجی و جمعی 
ساختههای

فیلمسازان ایرانی و خارجی به نمایش درآمد.
در این جشنواره، تبلور مجدد شعارهای مردم

در قالب نمایش فیلم و آثار هنری و
طرح مسائل مُبرم و حیاتی مسلمانان و مستضعفین جهان طرح شد که میتواند

در حرکت هنر و هنرمند در راستای مکتب و
عقیده اسلامی، مؤثر باشد. همچنین در این جشنواره

به ایجاد امکانات و اتخاذ شیوهای که به رشد خلاقیتهای هنری در میان اقشار مختلف
به ویژه جوانان بیانجامد، تأکید گردید.
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* درگذشت دکتر حسنابراهیم حبیبی ، عضو مجمع
تشخیص مصلحت (1391ش)

اشاره:
دکتر حسن حبیبی متولد سال ۱۳۱۵ در تهران

بود. وی سالها از بیماری رنج میبرد.
حبیبی رئیس بنیاد ایران شناسی بود. وی همچنین

وزیر ارشاد دولت بازرگان، وزیر علوم و آموزش عالی و پس از آن وزیر دادگستری دولت میرحسین موسوی و معاون اول اکبر
هاشمی رفسنجانی و دولت اولِ سیدمحمد خاتمی در ایران بود.

وی هم چنین ازجمله حقوقدانانی بود که
پس از انقلاب ایران، پیشنویس متن قانون اساسی را

با استفاده از قوانین اساسی سایر کشورها تهیه کرد. وی در روز دوازدهم بهمن ماه ۱۳۹۱
در سن ۷۵ سالگی دیده از جهان فرو بست.

* درگذشت دکتر محمدرضا بابامخیر، چهره ماندگار
دامپزشکی ایران (1391ش)

اشاره:
بابا مخیر (۱۳۲۰، اردبیل - ۱۳۹۱)،

پدر دامپزشکی ایران، دارای دکتری دامپزشکی
از دانشگاه تهران و دکترای تخصّصی علوم زیستی

(اقیانوس شناسی) از دانشگاه پاریس فرانسه و عضو پیوسته فرهنگستان و استاد بیماریها و انگلهای ماهی دانشگاه تهران
بود.

کتاب بیماریهای ماهیان پرورشی تألیف بابا مخیر،
در دوره چهارم انتخاب کتاب سال جمهوری اسلامی از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی،

به عنوان کتاب سال برگزیده شد.
عناوین دروس آموزشی ارائه شده توسط مخیر:
کارشناسی • پرورش ماهی • اقیانوس شناسی•

انگلشناسی وبیماری انگلی • بهداشت
و صنایع موادغذایی دریائی • بیماریها و انگل های آبزیان • بیماریهای انگلی ماهی •

بیماریهای ماهی • بیماریهای محیط یوت غذیه آبزیان • سیستماتیک و تشریح ماهی •
فارکولوژیو مسمومیت های آبزیان • قارچشناسی و بیماری قارچ • کنترل کیفی و بهداشتی

اغذیه دریا • ماهیشناسی سیستماتیک ماهیشناسی عمومی • ویروسشناسی و بیماری ویروسی کارشناسی ارشد • اکولژی دریا
و ماهیشناسی • بهداشت ماهی و مبارزه باآفات دکتری • پروژه تحقیقاتی آبزیان • بیماری های انگلی ماهی • بیماری های

ماهی •
قارچشناسی • ویروسشناسی و بیماری ویروسی.

* 21 ربیع الثانی در گذر تاریخ

* وفات «محمدباقر واعظ تهرانی» از علمای تهران(1313 ق)
اشاره:

حاج ملامحمدباقر واعظ تهرانی در سال 1255 ق به دنیا آمد و بیشتر عمر خود را صرف آموختن علوم مختلف کرد. از حاج
ملامحمدباقر واعظ تهرانی آثار بسیاری به جای مانده که از میان آنها میتوان به جَنةُالنعیم در باب احوال حضرت عبدالعظیم از

نوادگان پیامبر اکرم(ص) اشاره کرد.

* درگذشت عالم بزرگ،
آیت الله محمد نهاوندی(1371 ق)

اشاره:
آیت الله محمد نهاوندی، فرزند عالم ربانی و کبیر آیت الله میرزا عبدالرحیم نهاوندی در نجف اشرف به دنیا آمد. او همانند پدرش
در مراتب علمی و عَمَلی و اخلاق فاضله، از بزرگان علمای قرن چهاردهم به شمار میرود. تفسیر مبسوط عربی و تفسیر مبسوط
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فارسی و مجموعه این دو کتاب در 4 جلد که به نام نفحات الرحمن موسوم است، از آثار ایشان میباشد. وفات وی در تهران
روی داد.

* 1فوریه در گذر تاریخ

* آغاز فرمانروایی «نرون» امپراتور ستمکار روم (54م)

* کشف شیوه نگهداری اغذیه
به صورت کنسرو (1804م)

* وقوع جنگ خونبار «روتر»
بین فرانسه با پروس، اتریش و سوئد (1814م)

* تأسیس جمهوری متحده عربی بین سوریه و مصر (1958م)

* اشغال مسجد بابری توسط هندوهای افراطی در کشور هند (1986م)
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